Justitia, quæ suum cuique tribui jubet (§. 926. *part. I. Jur. nat.*), non exigit, nisi ut unusquisque tantundem habeat, quantum habere debet. Quoniam jus deducendi impensas huc facit, ut non minus possessor, quam dominus habeat, quantum habere debet; jus deducendi impensas justitiæ convenit. Probe autem notandum est, quod ex demonstratione liquet, jus hoc nasci ex mutua obligatione restituendorum fructuum & impensarum, sive fructus sint consumpti, sive adhuc extant, ut nulla habenda sit ratio voluntatis domini, utrum scilicet is velit impensas deduci, nec ne. Eadem enim necessitas est, ut tu tantum habeas, quantum valent impensarum tempore restitutionis rei, quam ut dominus habeat fructus ipsi debitos, quemadmodum ex demonstrationibus anterioribus liquet, & eodem momento, quo tu fructus domino debitos restituere teneris, ipse vicissim impensas tibi restituere tenetur. Unde restitutio, ad quam tene-

tenetur possessor, non intelligitur, nisi deductis impensis. Nimirum antequam dici possit, ad quid restituendum domino teneatur possessor, impensarum deducendæ sunt.

§. 638.

*Quid in restitutione rei tenendum quoad fructus pendentes.* Res restituenda est domino cum fructibus naturalibus pendentibus: possessori autem competit rata industrialium pro ratione impensarum in sationem factarum, rata domini æstimanda ex usu fundi & impensis in perceptionem faciendis. Quilibet possessor rei alienæ rem suam domino restituere tenetur (§. 471.), & fructus pure naturales domini sunt adhuc pendentes (§. 440.). Quoniam itaque possessori jus nullum est eos percipiendi; res omnino restituenda est domino cum fructibus naturalibus pendentibus. *Quod erat unum.*

Enimvero si tu fundum meum sive bona, sive mala fide possides, fructus industriales communes sunt mihi & tibi pro rata, quantum nimirum valet usus fundi mei & cultura ac cura tua (§. 443.). Enimvero cum fundum restituas, dum fructus adhuc pendent *per hyp.* adeoque a fundo nondum separati sunt (§. 433.); impensas non fecisti nisi in sationem, dominus vero facere debet in fructuum perceptionem. Quamobrem rata tua æstimanda est ex impensis in sationem, rata vero domini ex usu fundi & impensis in perceptionem. *Quod erat alterum.*

Qui ex superioribus didicit, fructus industriales non minus esse fructus culturæ ac curæ, quam rei, ex qua proveniunt (§. 439.); ei paradoxum minime videbitur, quod hic asseritur, etsi cum Jure civili non conveniat. Quomodo vero rata possessori & domino debita computanda sit, facile intelligitur. Etenim primo fructus dividuntur in ratione omnium impensarum & usus fundi, quem suam æstima-